
 

    UBND PHƯỜNG HOÀ XUÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        NGUYỄN THIỆN THUẬT                         

           Số:   ….  /KH-THCSNTT                                  Hoà Xuân, ngày 17 tháng 9 năm 2025      

   

KẾ HOẠCH 

Tổ chức ngoại khóa về An toàn giao thông năm học 2025-2026 
 

 

Căn cứ công văn số 958/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 05/9/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc phối hợp tuyên truyền pháp luật 

về trật tự an toàn giao thông cho học sinh, học viên năm học 2025-2026. 

Căn cứ Công văn số 155/PVHXH-GD&ĐT ngày 08/9/2025 của Phòng 

văn hoá – Xã hội phường Hoà Xuân về việc tăng cường công tác tuyên truyền, 

bảo đảm an ninh trật tự và an toàn giao thông trong năm học 2025-2026. 

Thực hiện Kế hoạch công tác tháng 9/2025 về việc triển khai công tác 

giáo dục ATGT năm học 2025-2026, trường THCS Nguyễn Thiện Thuật xây 

dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, nội dung cụ thể như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH 

1.  Tuyên truyền chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” 

đến với học sinh. Giáo dục ý thức, nhận thức cho học sinh khi tham gia an toàn 

giao thông nhằm đảm bảo trật tự ATGT và giảm thiếu tối đa tai nạn về giao 

thông.  

2. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của 

Chính phủ, UBND thành phố, Ban ATGT thành phố, Công an thành phố, Sở 

GDĐT về công tác bảo đảm trật tự, ATGT. 

3. Tăng cường giáo dục, tuyên truyền, vận động học sinh giữ gìn nếp sống 

văn minh, văn hóa ứng xử nơi công cộng; tích cực tham gia các hoạt động bảo vệ 

môi trường, giữ gìn vệ sinh chung tại nơi học tập, khu dân cư, khu vui chơi, giải 

trí...; ứng xử lịch sự, tôn trọng cộng đồng, góp phần xây dựng hình ảnh đẹp của 

học sinh. 

4. Tuyên truyền, vận động học sinh và gia đình tích cực, tự giác, nghiêm 

chỉnh chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự ATGT đường bộ, 

đường sắt và đường thủy... phối hợp với Ban đại diện CMHS để vận động cha 

mẹ, người giám hộ hướng dẫn kĩ năng tham gia giao thông, nhắc nhở, giáo dục 

con em mình tự giác chấp hành pháp luật về ATGT, văn hóa giao thông; chủ 

động tham gia giao thông an toàn. Tổ chức cho CMHS kí cam kết với nhà 

trường về việc nghiêm chỉnh chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm cho học sinh 

khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; không giao xe mô tô, xe gắn 

máy cho học sinh khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe. Tổ chức cho học 

sinh kí cam kết không vi phạm pháp luật về trật tự, ATGT, thực hiện ứng xử có 

văn hóa khi tham gia giao thông, đặc biệt là không điều khiển xe mô tô, xe gắn 

máy khi chưa đủ tuổi theo quy định vào đầu năm học mới 2025- 2026.  
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5. Phối hợp với cơ quan chức năng, chính quyền địa phương trong việc 

duy trì và bảo đảm trật tự, tổ chức ra quân Vì cổng trường bình yên lập lại trật tự 

ATGT khu vực cổng trường học. 

         6. Chủ động nắm bắt tình hình, kịp thời ngăn chặn, xử lí các hành vi vi 

phạm ATGT, pháp luật, tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học đường, góp 

phần giữ vững môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian:  

- Lần thứ nhất: Lúc 16h15’ phút ngày 22/09/2025 – Tiết SHCC. (Thứ Hai) 

- Lần thứ 2: Sáng thứ 2 trong tháng 10 

2. Địa điểm: Sân trường THCS Nguyễn Thiện Thuật. 

3. Thành phần: 

- Khách mời dự công tác phối hợp tuyên truyền: Công an phường, CSGT 

- Đơn vị trường THCS Nguyễn Thiện Thuật:  BGH, Ban nề nếp kỉ luật, TPT, 

GVCN, HS khối 8,  lớp 7/3 đến 7/18  

-  Đơn vị kết hợp Honda Tiến Thu – Phạm Hùng. Thực hiện cho khối 6, khối 9 

và lớp 7/1, 7/2 

      III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền kiến thức “ATGT cho nụ cười ngày mai” 

a) Nội dung: 

- Kiến thức ATGT, Luật Giao thông đường bộ. 

- Các kĩ năng tham gia giao thông an toàn. 

b) Hình thức: 

- Nhân viên truyền thông xe máy Honda Tiến Thu tuyên truyền trực tiếp đến 

học sinh trên công nghệ. 

- Học sinh thực hành thử trên Demo (có xe máy + mũ bảo hiểm làm thử 

nghiệm) 

2. Công tác phối hợp giáo dục ATGT 

- Chi đoàn giáo viên triển khai chuyên đề về  “Cổng trường bình yên” 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện của học sinh, PHHS sau giờ tan học trước 

cổng trường (đội mũ bảo hiểm, thực hiện Luật giao thông đường bộ). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Ban quản lí nền nếp, kỉ luật, TPT đội hỗ trợ đơn vị tuyên truyền chuẩn bị 

CSVC buổi ngoại khóa về: Âm thanh, bàn ghế, nước uống, ... 

2. GVCN  tham dự và quán triệt nề nếp, trật tự học sinh. 

3. Phân công phụ trách công tác tổ chức (Bảng phân công đính kèm) 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác ngoại khóa giáo dục ATGT năm học 

2025-2026 của trường THCS Nguyễn Thiện Thuật, yêu cầu các bộ phận, giáo viên có 

liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:                                                                   KT HIỆU TRƯỞNG 

- HT; TPT, Đoàn thanh niên;                                          PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- GVCN; 

- Lưu VT, HĐNGLL.        

 
                                                            Lê Ngọc Vũ 
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TRƯỜNG THCS NGUYỄN THIỆN THUẬT                

  

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

TỔ CHỨC NGOẠI KHÓA AN TOÀN GIAO THÔNG - NĂM HỌC 2025-2026 

  

1. Chuẩn bị: Trước 15h30’ ngày 22/09/2025  

      - Nước uống, bình hoa, khăn bàn: Chị Phượng phục vụ 

- Âm thanh: thầy Tuấn, Thầy Anh 

- Tivi kết nối máy tính chạy thử: Thầy Tài 

2. Ổn định tổ chức và thực hiện chương trình:  

- Thầy Anh TPT: Ổn định học sinh, giới thiệu đại biểu 

- Nội dung giới thiệu ý nghĩa ngoại khóa Công an phường Hòa Xuân 

- Tuyên truyền hình ảnh, nội dung thực hành … Hon Da Tiến Thu – Phạm 

Hùng 

3. Chụp ảnh viết bài đăng Website: Thầy Phương và Ban truyền thông 

4. Chuẩn bị: GVCN ổn định lớp và quản lý học sinh trong thời gian diễn ra 

hoạt động. 

5. Giấy mời đại biểu, làm đề xuất: Thầy Vũ 

6.  Phụ trách micro để học sinh trả lời tương tác với báo cáo viên: Thầy 

Tuấn 

Chú ý: - GVCN ngồi ghế sau cùng tại vị trí lớp để giữ trật tự học sinh chiều 

22/9 

 - GVCN chỉ đạo HS dọn dẹp ghế ngồi, bảng tên lớp sau ngoại khóa 

 - Lớp trực chào cờ thu dọn bàn ghế đại biểu, bục nói … 

 

         Hoà Xuân, ngày 17  tháng 09  năm 2025 

         TM. BTC 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                    Lê Ngọc Vũ 
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